GM 150/200 DWL
ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
СТАНОК ТОЧИЛЬНЫЙ
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
160 30 1537
Мы позаботились и разместили цифровую
версию инструкции на странице продукта.

ВОЗМОЖНЫЕ НЕИСПРАВНОСТИ И МЕТОДЫ ИХ УСТРАНЕНИЯ 11
КОМПЛЕКТАЦИЯ 11
РАСШИФРОВКА СЕРИЙНОГО НОМЕРА 12
ГАРАНТИЙНЫЙ ТАЛОН 13
ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 14
АДРЕСА СЕРВИСНЫХ ЦЕНТРОВ 15
4
ВВЕДЕНИЕ
Благодарим Вас за приобретение электроинструмента торговой марки «PATRIOT».
ВНИМАНИЕ! Данная Инструкция содержит необходимую информацию, касающуюся работы и технического обслуживания
электроинструмента PATRIOT. Внимательно ознакомьтесь с Инструкцией перед началом эксплуатации. Не допускайте лю-
дей, не ознакомившихся с данным руководством к работе. Настоящая Инструкция является частью изделия и должна быть
передана покупателю при его приобретении.
Информация, содержащаяся в Инструкции по эксплуатации, действительна на момент издания. Изготовитель оставляет за собой пра-
во вносить в конструкцию изменения, не ухудшающие характеристики инструмента, без предварительного уведомления.
Условия реализации
Розничная торговля инструментом и изделиями производится в магазинах, отделах и секциях магазинов, павильонах и киосках, обе-
спечивающих сохранность продукции, исключающих попадание воды. При совершении купли продажи лицо, осуществляющее про-
дажу товара, проверяет в присутствии покупателя внешний вид товара, его комплектность и работоспособность. По возможности
производит отметку в гарантийном талоне, прикладывает гарантийный чек. Предоставляет информацию об организациях, выполня-
ющих монтаж, подключение, и адреса сервисных центров.
Данные по шуму и вибрации
Средний уровень звукового давления, Lpa, дБ(A)
Средний уровень звуковой мощности, Lwa, дБ(A)
Коэффициент неопределенности, K, дБ
Среднеквадратичное значение корректированного виброускорения ah, м/с²:
Коэффициент неопределенности, K, м/с²
64
74
3
2,5
1,5
5
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ
Назначение
Электрический точильный станок с двумя абразивными кругами
предназначен для высококачественной заточки, правки, шли-
фовки или снятия заусенцев с различных материалов.
Область применения
Электрический точильный станок предназначен для использова-
ния в районах с умеренным климатом с характерной температу-
рой от -10°С до +40°С, относительной влажностью не более 80%,
отсутствием прямого воздействия атмосферных осадков и чрез-
мерной запыленности воздуха.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ВНЕШНИЙ ВИД ЭЛЕКТРОИНСТРУМЕНТА (Рис. 1)
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ / ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ / ВНЕШНИЙ ВИД ЭЛЕКТРОИНСТРУМЕНТА
Модель GM 150/200 DWL
Артикул GM 150/200 DWL-83G
Модель GM
Модификация 150/200 DWL
Номинальная потребляемая мощность, Вт ~ 230В/50Гц, 550 Вт
Частота вращения на холостом ходу, об/мин 2980
Габариты точильных дисков, мм 150х20 / 200х40
Посадочный диаметр, мм 12,7 / 20
Тип кругов А60 — сухое /
А80 — мокрое
Защищенная от пыли и влаги кнопка включения +
Регулируемая зона подсветки +
Вес, кг 8,5
ВНИМАНИЕ! Внешний вид и устройство инструмента
могут отличаться от представленных в инструкции.
1. Кнопка «включения/выключения».
2. Защитный щиток.
3. Опора защитного щитка.
4. Защитный кожух.
5.  Шлифовальный диск для сухого
шлифования.
6. Винт опоры.
7. Опора
8. Подсветка.
9. Редуктор червячный.
10. Поддон для воды.